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کوتاه از شهرستان ها  

رشت- خبرنگار کیهان
عضو هیئت علمی گروه خاک دانشگاه 
گیلان با اشاره به تاثیر شیرابه زباله سراوان 
بیماری هایی سرطان و پوست،  رشت درازدیاد 
بر لزوم تسریع در اجرایی شدن پروژه احداث 
تصفیه خانه شیرابه به در این منطقه تاکید کرد.

کریم پور با ارائه گزارشی از افزایش آمار سرطان و 
مرگ و میر در روستای های اطراف مرکز دفن زباله 
سراوان رشت اظهار کرد: فلزات سنگینی در شیرابه 
زباله های سراوان رشت و نشست آن به منابع آب و 
خاک باعث آلودگی آب و خاک و در نتیجه افزایش 

بیماری های پوستی و سرطان شده است.

مدیر پروژه لندفیل سراوان رشت اضافه کرد: 
هرگونه تماس افراد با فلزات سنگین مرکز دفن زباله 
سراوان و آبیاری محصولات کشاورزی با آب آلوده این 
منطقه موجب بیماری های پوستی و سرطان دستگاه 
گوارشی می شود و از همه خطرناک تر نیتروژن موجود 
در شیرابه های این مرکز دفن است که مهم ترین عامل 

بروز سرطان است.
وی با ارائه گزارشی از روند طرح مطالعاتی پروژه 
مرکز دفن زباله سراوان رشت گفت: ایجاد تصفیه خانه 
در این منطقه در بازه زمانی 2 تا 3 سال انجام می شود 
و با صرف هزینه 4 تا 5 میلیارد تومان می توان کل 

مرکز دفن زباله سراوان را بهسازی کرد.

اهواز- خبرنگار کیهان:
مدیرکل محیط زیست خوزستان گفت: تاکنون 500 میلیون  متر 
مکعب از آب پشت سد گتوند شور شده و غیر قابل استفاده است.

احمدرضا لاهیجان زاده در کنفرانس ملی فرصت ها و ظرفیت های 
رودخانه کارون در توسعه شهرها و حومه هم مسیر اظهار کرد: میانگین 
نیاز آبی رودخانه کارون حداقل 4 میلیارد متر مکعب است در حالی که 
آورد این رودخانه به 2/8 میلیارد متر مکعب در 6 ساله اخیر رسیده و 

این یک هشدار جدی است.
وی در ادامه از اجرای طرح های توسعه منابع آب با حجم 20 میلیارد 
متر مکعب در استان از سوی سازمان آب و برق خبر داد و افزود: این در 
حالی است که ما در این حوزه 13 میلیارد متر مکعب بیشتر آب نداریم.
لاهیجان زاده افزود: خوزستان 7 سد بزرگ دارد که حجم مخزنی این 

سدها 20 میلیارد متر مکعب است.
وی تصریح کرد: آب مورد نیاز تولید 102 هزار تن خرمای نخیلات 
استان و 9 مجتمع کشت و صنعت نیشکر و 40 هزار تن شیلات و  واحد های 
پتروشیمی و پالایشگاه های استان و واحدهای فولاد و آب آشامیدنی 4 

میلیون نفر خوزستانی از رودخانه کارون است.
وی در ادامه به مقایسه شوری )EC( آب رودخانه کارون در سال های 
قبل و بعد از سال 90 همزمان با آب گیری سد گتوند اشاره کرد و گفت: 

سد گتوند علیا می توانست یک ظرفیت خیلی خوب برای استان باشد.

بیش از 9 هزار و 500 تن 
مرکبات از مازندران به سراسر 

کشور ارسال شده است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
مازندران با بیان اینکه تاکنون 24 
هزار تن پرتقال از باغداران استان 
خریداری و ذخیره شده است، 
افزود: ارسال مرکبات تا بیستم 

اسفند ادامه دارد.
حیدرپور گفت: روزانه حدود 
700 تن پرتقال از مازندران به 
تهران و بیش از 500 تن به دیگر 
استان ها ارسال می شود و سهمیه 
پیش بینی شده استان تهران تا 

پایان این هفته تکمیل می شود.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
مازندران افزود: مرکبات به اندازه 
کافی ذخیره شده است که 
جوابگوی نیاز همه متقاضیان 
استا ن هایی که سهمیه دارند 
خواهد بود و در صورت وجود 
تقاضا خرید و توزیع این محصول 

ادامه می یابد.
مازندران 155 هزار هکتار باغ 
مرکبات دارد و از این باغ ها حدود 
2 میلیون تن محصول برداشت 

می شود.

مدیرکل حفاظت محیط زیست سیستان و 
بلوچستان از ورود سیلاب های دشت سیستان 

به تالاب هامون خبر داد.
سعید محمودی گفت: با توجه به بارندگی های 
اخیر در  دشت سیستان و جاری شدن آب، حجم 
قابل توجهی آب از مبادی مختلفی از بخش های 
شمالی هامون از محل فراه رود وارد هامون صابری 
شده است و امیدواریم این میزان آب ورودی به 

نحوه مطلوبی در تالاب جریان یابد.

در هفته های آتی در صورتی که شرایط اقلیمی 
مطلوب وجود داشته باشد، این میزان آب به مقدار 

قابل توجهی افزایش خواهد یافت.
محمودی افزود: از اقدامات این اداره کل در 
راستای کنترل و نگهداشت آب می توان به اصلاح 
شیب، تسهیل جریان آب، لایه روبی، احداث 
ایستگاه هیدرومتری، پایش مستمر؛ نام برد که 
موجب جریان مطلوبتر و حفظ و نگهداشت آب 

در تالاب می شود.

تبریز - خبرنگار کیهان:
و  مطالعاتی  تفاهم نامه 
»تراموا«  بزرگ  پروژه  اجرای 
تبریز با تکنولوژی آلمان، امضا 

شد.
 گرهارد وزبرگ معاون شرکت  
آلمانی »اشلیگل« در جریان امضای 
تفاهم نامه گفت: روند توسعه تبریز 
و رشد سریع جمعیتی آن، ضرورت 
گسترش ناوگان عمومی شهری را 

افزایش داده است.
در اجرای این طرح، استاندارد 
و تکنولوژی تراموای اروپا به کار 

گرفته خواهد شد.
تفاهم نامه فوق را »وزبرگ«، 
صادق نجفی شهردار تبریز و 
مدیرعامل گروه مالی امین نجد 
که هزینه های مالی این تفاهم نامه 

را برعهده دارد امضا کردند.

ارومیه- خبرنگار کیهان:
تعاونی  شرکت  مدیرعامل 
مطبوعات  کارکنان  مسکن 
خبرنگاران  برج  گفت:  ارومیه 
آذربایجان غربی در حال حاضر 
90 درصد پیشرفت اجرایی 
دارد و این پروژه 136 واحدی 
بهار سال آینده به بهره برداری 

می رسد.
حسن علم قلیلو در بازدید 
شهردار ارومیه از مراحل اجرای این 
پروژه افزود: این پروژه در زمینی به 
مساحت 4 هزار و 972 متر مربع 
و زیربنای 24 هزار متر مربع در 
دو بلوک مجزا با 14 و 12 طبقه 
مسکونی با آخرین تکنولوژی های 

روز احداث شده است.
وی با اشاره به اینکه شرکت 
تعاونی مسکن کارکنان مطبوعات 
ارومیه طی دو سال اخیر از سوی 
وزارت کار تعاون و رفاه اجتماعی 
به عنوان تعاونی برتر مسکن در 
استان آذربایجان غربی انتخاب 
شده و در سطح کشوری نیز جزو 
سه تعاونی برتر است، اظهار کرد: 
این شرکت همواره سعی کرده به 
تمام تعهدات خود در قبال اعضا و 

شهرداری عمل کند.
سرپرست رونامه کیهان در 
آذربایجان غربی خروج پیمانکار 
سابق از پروژه به دلیل عدم اجرای 
تعهدات خود، عدم ارائه تسهیلات 
ساخت مسکن از سوی بانک ملی 
و همچنین افزایش دو تا سه 
برابری قیمت مصالح و دستمزد را 

حدود 50 قطعه زنگوله  بال نخستین بار برای زمستان گذرانی به شالیزارهای فومن آمدند.
رئیس اداره حفاظت محیط زیست فومن گفت: با سردتر شدن هوا در دیگر مناطق ایران زنگوله بال ها امسال 

بعد از حدود 10 سال به گیلان مهاجرت کرده اند.
روشنی افزود: 2 شکارچی در روستای گل افزان یک قطعه از این پرندگان را زنده گیری کرده بودند که با 

اطلاع یکی از شهروندان کشف و در فومن به طبیعت بازگردانده شد.
موطن اصلی زنگوله بال مرکز و جنوب اروپا و غرب و مرکز آسیاست که هر ساله با شروع فصل سرما به 

مناطق گرم تر مهاجرت می کنند.
زیستگاه زنگوله بال دشت های سرسبز و کشتزارها با پوشش گیاهی بلند است. این پرنده کندرو و به هنگام 

احساس خطر به جای پرواز می دود.

اصفهان- خبرنگار کیهان:
اصفهان گفت:  استاندار 
بین المللی  تالاب  احیای 
احیای  میزان  به  گاوخونی 
اهمیت  ما  برای  زاینده رود 
دارد و برای حفظ محیط زیست 
راهی جز احیای این تالاب 

نداریم.
رسول زرگرپور گفت: در طرح 
9 ماده ای که برای احیای حوضه 
آبریز زاینده رود پیگیری می شود، 
این حوضه از زردکوه بختیاری تا 

تالاب گاوخونی ادامه دارد.
وی با بیان اینکه در این طرح، 
سهمی نیز برای تالاب گاوخونی 
پیش بینی شده است، اظهار کرد: 
اگر این طرح به طور کامل اجرا 
زاینده رود دائمی  شود رودخانه 
می شود ولی به دلیل عدم اجرای 
کامل طرح در حال حاضر در 
بخشی از رودخانه زاینده رود آب 

جاری است.
زرگرپور یادآور شد: از 6 ماه 
پیش، موضوع ریزگردها به عنوان 
بحث اصلی برای مدیریت ارشد 
استان مطرح بود که با بررسی های 
صورت گرفته 3 کانون اصلی برای 
ایجاد این ریزگردها مشخص شده 

است.
وی افزود: آران و بیدگل تا 
نایین، خور و بیابانک یکی از 
اصلی ترین این کانون ها از اصفهان 

تا تالاب گاوخونی است.
زرگر پور افزود: امروز به این 
نتیجه رسیدیم که هیچ راهی 
جز احیا و زنده  نگه داشتن تالاب 
گاوخونی نداریم. وی ادامه داد: 
در شعاع 150 کیلومتری شهر 
اصفهان، کوره های آجرپزی و 
معادن شن، ماسه و خاک رس 
فعالیت دارند که لازم است این 
مراکز و کانون های ایجاد گرد و 
غبار به خارج از محدوده مورد 

نظر انتقال یابد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفت: با توجه به 
کمبود شدید منابع آبی و از دست رفتن ذخایر آبی، بحران آب در 
استان هرمزگان جدی است که ناگزیر به اجرای طرح نوبت بندی 

در برخی از محلات شهر بندرعباس شده ایم.
حسین خادمی اظهار کرد: کاهش نزولات آسمانی به حدی است که 
نسبت به متوسط 20 ساله 81 درصد کاهش بارندگی داشته ایم که این 
امر موجب از دست رفتن ذخیره سد استقلال میناب و شمار زیادی از 

چاه های آب شده است.
وی تصریح کرد: هم اکنون 15 درصد آب شهرهای استان از 
آب شیرین کن، 30 درصد سد استقلال میناب، 50 درصد چاه ها و پنج 

درصد از خط محرم تامین می شود.
خادمی ادامه داد: علاوه بر از دست رفتن ذخیره آب سد استقلال 
میناب از 168 حلقه چاه 58 حلقه کاملا خشک، 67 حلقه شور و غیرقابل 

استفاده و فقط 43 حلقه با ظرفیت پایین در مدار هستند.
وی در پایان افزود: هم اکنون طرح نوبت بندی آب در محلات 600 
دستگاه، دو هزار، نخل پیرمرد، گچین، ایسین، تازیان و کلمتلی آغاز شده 
و با ادامه روند بحران کمبود آب به سایر محلات و مناطق شهر بندرعباس 

نیز خواهد رسید.

رشت - خبرنگار کیهان: 
زوج  ازدواج 500  جشن 

دانشجو در رشت برگزار شد.
مسئول نهاد نمایندگی 
ولی فقیه در دانشگاه های گیلان با 
اعلام این خبر اظهار کرد: در این 
جشن، دانشگاه گیلان 5 هدیه 5 
میلیون ریالی، اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی 14 سکه بهار آزادی 
و بانک انصار 14 هدیه 5 میلیون 
ریالی به قید قرعه به زوج های 

دانشجو اهدا کردند.
حجت الاسلام والمسلمین 
سعید مهدوی اضافه کرد: نهاد 
نمایندگی ولی  فقیه در دانشگاه های 
گیلان نیز این 500 زوج دانشجو را 
پس از پایان جشن به سفر زیارتی 

مشهد مقدس اعزام کرد.
وی گفت: پیش از این زوج های 
آموزشی  کارگاه  در  دانشجو 
مهارت های زندگی و جمعیت 

شرکت کرده بودند.

مسئول مشارکت های مردمی اداره کل 
آموزش و پرورش استان خراسان رضوی از 
توزیع پوشاک اهدایی رهبر معظم انقلاب بین 

دانش آموزان نیازمند این استان خبر داد.
محسن ازغدی گفت: در این راستا 30 هزار دست 
پوشاک اهدایی رهبر معظم انقلاب که از طریق 
بنیاد علوی تهران ارسال شده بود بین دانش آموزان 
نیازمند در شهرستان های تربت حیدریه، بجستان، 
بردسکن و شهرهای کدکن و بایگ، بخش جلگه رخ 

و حومه شهرستان مشهد توزیع شد.

وی افزود: با کمک خیرین و انجمن اولیا و 
مربیان مدارس امیدورایم امسال پوشاک مورد 
نیاز 100 هزار دانش آموز نیازمند در این استان 

تامین شود.
ازغدی گفت: آمار دقیق از دانش آموزان نیازمند 
و محروم استان نداریم و مدیران مدرسه با توجه به 
شناختی که از خانواده دانش آموزان دارند اقدام به 

معرفی و اهدای کمک به آنان می کنند.
خراسان رضوی هم اکنون دارای بیش از یک 

میلیون و 120 هزار دانش آموز است.

همدان - خبرنگار کیهان: 
هشتمین جشنواره زمستانی همدان پس از فعالیت یک ماهه 

به کار خود پایان داد.
در مراسم پایانی این جشنواره، ریحان سروش مقدم مدیرکل میراث 
فرهنگی،  صنایع دستی و گردشگری استان همدان، گفت: جشنواره 
زمستانی همدان، امسال برای اولین بار به مدت یک ماه با اجرای برنامه های 

متنوع برگزار شد.
وی افزود: عدم بارش برف مناسب در این مدت، بر روند برنامه ریزی های 
ما اثر گذاشت و در سا ل های آینده باید وابستگی جشنواره به برف را 

کاهش بدهیم.
وی ادامه داد: لازم است تا نمادهای دیگر از آداب و رسوم استان مانند 
کرسی را به عنوان پایه جشنواره زمستانی قرار بدهیم که ما از همین امسال 
این کار را شروع کردیم و شعار و نماد جشنواره هشتم را »کرسی های 

مادستان شادی های زمستان« قرار دادیم.
سروش مقدم یادآور شد: جشنواره زمستانی همدان با هدف جذب 
گردشگر و در راستای افزایش فرصت های اشتغال، کارآفرینی، تولید و 
ثروت  آفرینی، برگزار می شود و باید هر سال پربارتر شده و به اهداف خود 

بیشتر نزدیک شود.
وی اظهار داشت: باید به فکر بین المللی کردن جشنواره زمستانی 

همدان از سال های آینده باشیم تا اهداف آن محقق شود.

همدان- خبرنگار کیهان:
مدیرعامل ستاد دیه همدان گفت: 222 زندانی جرائم غیرعمد، 

طی یازده ماه سال جاری از زندان های این استان آزاد شدند.
یدالله روحانی منش افزود: از این تعداد 74 نفر محکومان دیه بوده و 
148 نفر محکومیت های مالی و مهریه داشتند که مجموعا 169 میلیارد 

و 498 میلیون و 36 هزار ریال را شامل می باشد.
وی ادامه داد: مددجویان آزادشده 9 نفر زن و 213 نفر مرد هستند 
که 4 نفر از آنها به کمک شرکت های بیمه با پرداخت مبلغ 28 میلیارد و 

752 میلیون ریال آزاد شدند.
مدیرعامل ستاد دیه همدان یادآور شد: همچنین 28 نفر با تامین 27 
میلیارد و 815 میلیون ریال از محل صندوق تامین خسارت های بدنی، 99 
نفر با پرداخت مبلغ 17 میلیارد و 286 میلیون ریال از سوی ستاد دیه و 
80 نفر با پرداخت وام از سوی بانک های ملت، رفاه، تجارت و صادرات به 

مبلغ حدود 30 میلیارد ریال از زندان آزاد شدند.
روحانی منش اظهار داشت: مبلغ 51 میلیارد و 675 میلیون ریال نیز 
از طریق اخذ رضایت از شاکیان و گذشت آنها تامین شده و آزادی 2 نفر 
نیز به صورت اعسار به تقسیط و 9 نفر از طریق مشاوره و راهنمایی و 

وساطت ستاد دیه بوده است.

شهرکرد- خبرنگار کیهان: 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی 
چهارمحال و بختیاری گفت: این استان با توجه به وسعت 
جغرافیایی و جمعیت آن از پیشگامان اهدای عضو در کشور به 

شمار می رود.
مرتضی هاشم زاده، در جمع خانواده های اهدا کننده عضو بیماران مرگ 
مغزی اولین اهداء عضو در استان را سال 1382 اعلام کرد و گفت: از 
180 نفر مرگ مغزی گزارش شده در این مدت، 120 مورد جهت اهدای 
عضو اعلام رضایت کرده اند که در مجموع حدود 100 عضو مناسب پیوند 
بوده است. هاشم زاده، بیشترین مورد اهدای عضو در استان را کبد، کلیه 
و قلب دانست و افزود: با توجه به فراهم شدن امکان انجام عمل جراحی 
پیوند کلیه در استان، تاکنون سه پیوند کلیه از دیماه سال 93 با موفقیت 

صورت گرفته است.

شکوفه های بیش از 90 درصد باغ های شهرستان گناباد بر اثر 
سرما نابود شد.

مدیر جهاد کشاورزی گناباد گفت: گرمی و مساعدت هوا در بهمن 
موجب شکوفه دهی اکثر درختان بادام در منطقه گناباد شده بود که با 
آغاز بارش ها در چند روز اول اسفند و برودت هوا، بیش از 90 درصد این 

محصول از بین رفته است. 
جاهدی افزود: از مجموع باغ های گناباد 2677 هکتار بین 35 تا 85 

درصد دچار سرمازدگی شده است.
وی گفت: در این میان خسارت باغ های بادام با مساحت دو هزار و 

347 هکتار، 85 درصد برآورد شده است.
به گفته جاهدی، 330 هکتار از باغات زردآلوی گناباد نیز در حدود 

35 درصد آسیب دیده است. 
مدیر جهاد کشاورزی گناباد میزان تقریبی خسارت وارد شده به 
کشاورزان گناباد را حدود 83 میلیارد ریال اعلام کرد و گفت: جاری  شدن 
سیلاب در مناطق مرتفع بخش کاخک نیز حدود 500 میلیون ریال به 

چند رشته قنات آسیب رسانده است.

توزیع هدایای رهبری 
در بین دانش آموزان نیازمندخراسان رضوی

آب در برخی از محلات بندرعباس 
نوبت بندی شد

هشتمین جشنواره زمستانی همدان
 به کار خود پایان داد

ارسال 9 هزار تن 
مرکبات

 از مازندران
 به سراسر کشور

تفاهم نامه 
اجرای تراموای 

تبریز 
با تکنولوژی 

آلمان امضا شد

برگزاری جشن ازدواج
 500 زوج دانشجو در رشت

مهاجرت زنگوله بال ها به فومن 
بعد از 10 سال 

نابودی شکوفه های درختان گناباد
 بر اثر سرما

چهارمحال و بختیاری از پیشگامان 
اهدای عضو در کشور است

مدیرکل محیط زیست خوزستان:

500 میلیون متر مکعب آب سد 
گتوند شور شده است

رئیس ستاد دیه استان اعلام کرد

آزادی 222 زندانی جرائم 
غیرعمد از زندان های همدان

تقدیر یونسکو از یزد در مقوله کتابخوانی
یزد- خبرنگار کیهان: کمیسیون ملی یونسکو از یزد برای برنامه های 

ویژه پایتخت کتاب ایران تقدیر کرد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان یزد گفت: به دلیل استفاده 
از ظرفیت های بومی و رویکرد مشارکت جویانه در تدوین برنامه های ویژه 
پایتخت کتاب ایران، لوح تقدیر کمیسیون ملی یونسکوبه مردم شهر یزد 

اختصاص یافت.
علی غیاثی ندوشن افزود: 63 شهر در کشور کاندید پایتخت کتاب 
ایران شده بودند که در مرحله اول 10 شهر و در نهایت 5 شهر به مرحله 

نهایی راه یافتند.
وی یزد، اهواز، بوشهر، گنبد و نیشابور را شهرهای انتخاب شده در 
مرحله نهایی اعلام کرد و گفت: لوح تقدیر دبیر کل کمیسیون ملی یونسکو 
در ایران و لوح تقدیر معاون امور فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
به اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی یزد و شهردار این شهر به نمایندگی 

از مردم شهر یزد اختصاص یافت.
آغاز ساخت ایستگاه مترو تبریز

تبریز-خبرنگار کیهان:  عملیات عمرانی شانزدهمین ایستگاه مترو 
تبریز در باغمیشه این شهر، آغاز شد.

یعقوب هوشیار، شهردار منطقه 5 تبریز گفت: ایستگاه شهرک باغمیشه. 
شانزدهمین ایستگاه از خط دوم مترو است که در ضلع جنوبی 35 متری 

این شهرک قرار دارد.
وی افزود: این ایستگاه، اولین ایستگاه در بخش توسعه شرقی خط 
2 مترو است. هوشیار تاکید کرد: بزرگراه پاسداران، بلوار باغمیشه و 
خیابان های مولانا، امیرکبیر و کوی فرشته، از معابر اصلی محدوده ایستگاه 

مترو باغمیشه هستند.
شهردار منطقه افزود: ایستگاه فوق مبدا و مقصد سفر ساکنان 

شهرک های واقع در ضلغ شمالی بزرگراه پاسداران خواهد بود.
رقابت جهانی مجسمه سازان سنگی تبریز

12 مجسمه برتر اولین سمپوزیوم مجسمه سازی تبریز، در مسیر جاده 
»ائل گلی« این شهر، نصب شدند.

در این سمپوزیوم 12 مجسمه با متریال سنگ، تراش خوردند که اکنون 
در مابین فلکه »گلشهر« تا میدان »ائل گلی« نصب شده اند.

پیش بینی می شود با برپایی دومین سمپوزیوم مجسمه سازی تبریز 
با موضوع ولایت، در سال جدید تعداد مجسمه های سنگی به 50 نمونه 

افزایش یابد.
گفته می شود در صورت دستیابی به این رقم، تبریز جزو 4 شهر برتر 

دنیا در تعداد مجسمه های شهری خواهد شد.
اسکان میهمانان نوروزی در اهواز

اهواز- خبرنگار کیهان:فرماندار اهواز از اختصاص بیش از 300 
فضای آموزشی در اهواز جهت اسکان میهمانان نوروزی و کاروان راهیان 

نور خبر داد.
اسماعیل ارزانی بیرگانی در جلسه شورای آموزش و پرورش شهرستان 
اهواز با اعلام این خبر گفت: این واحدهای آموزشی از 25 اسفند ماه آماده 

پذیرایی و اسکان میهمانان نوروزی هستند.
فرماندار اهواز با بیان اینکه 9 کمیته اجرایی برای فعالیت ستاد خدمات 
سفر شهرستان اهواز پیش بینی شده است اظهار امیدواری کرد با همکاری 
همه دستگاه ها امسال شاهد خدمات رسانی مطلوب به مسافران نوروزی 

و کاروان راهیان نور باشیم.
افزایش ولادت در رشت

رشت-خبرنگار کیهان: مدیرکل ثبت احوال گیلان از افزایش حدود 
یک درصدی ولادت در 11 ماه سال جاری در استان خبر داد.

زاهد خندستانی گفت: از ابتدای سال جاری تا پایان بهمن ماه 3 هزار 
و 34 مورد ولادت در استان به ثبت رسیده که در مقایسه با مدت مشابه 

سال قبل 7 صدم درصد افزایش داشته است.
مدیر کل ثبت احوال استان گیلان در ادامه افزود: فاطمه، نازنین زهرا، 
یسنا و زهرا بیشترین نام انتخابی برای دختران و امیرعلی، ابوالفضل، 
محمدطاها، امیرحسین و امیررضا بیشترین نام انتخابی برای پسران متولد 

شده در استان در سال جاری است.
وام کارگران شهرداری تبریز 2 برابر شد

تبریز- خبرنگار کیهان: مبلغ کل اعتبار وام تخصیصی به کارگران 
و رفتگران شهرداری تبریز در سال آینده، دو برابر شد.

علی-شیاری، عضو شورای اسلامی تبریز گفت: اعضای شورای شهر 
با افزایش دو برابری میزان وام کارگران و رفتگران در لایحه بودجه سال 
آینده، مبلغ کل اعتباری این وام را به 20 میلیارد ریال افزایش دادند. 
وی با اشاره به همسان سازی حقوق و مزایای نیروهای شرکتی و خدماتی 
مانند همشهری افزود: از این پس همان مبالغی که نیروهای همشهری 

دریافت می کردند، دیگر نیروها نیز از آن برخودار خواهند شد.
اسکان نوروزی فرهنگیان در مشهد

مشهد- خبرنگار کیهان: مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی 
گفت: تاکنون 48 پایگاه ویژه اسکان نوروزی فرهنگیان در این استان 

تدارک دیده شده است.
جواد حسینی در گفت وگو با خبرنگاران گفت:  این48 پایگاه شامل 

1015 مدرسه و 12 هزار و 220 کلاس است.

آب به تالاب هامون رسید

تبریز - خبرنگار کیهان:
تاخیر یک ساعته برخی از دهیاران و بخشداران در این جلسه 

موجب واکنش تند معاون استانداری آذربایجان شرقی شد.
محمدصادق پورمهدی خواستار  کسر حقوق این بخشداران و دهیاران 
شد و گفت: اعتبارات این دوره آموزشی را به سختی به دست آورده ایم و 
جا دارد از حقوق افرادی که دیر به جلسه رسیده اند کسر شود باید اول 
مدیریت بحران را مدیریت کنیم تا دعوت شدگان با تاخیر به جلسه نرسند.

وی خطاب به فرمانداران بخشداران و دهیاران تاکید کرد: باید 
آموزشی ها به مردم انتقال داده شود تا در مواقع بحران خسارات کمتری 

وجود داشته باشد.
دوره آموزشی مدیریت بحران در یکی از ساختمان های استانداری 

آذربایجان شرقی در تبریز برگزار شد.

فرماندار و رئیس شورای تامین شهرستان شوش از 
پاکسازی بیش از 500 هکتار از اراضی آلوده به مین در 
این شهرستان خبر داد و گفت: با پاکسازی این اراضی 
بیش از شش هزار مین و گلوله جنگی باقی مانده از 

دوران هشت سال دفاع مقدس خنثی شد.
رضا نجاتی ضمن قدردانی از تلاش نیروهای مهندسی 
پاکسازی نیروی زمینی سپاه پاسداران در جنوب، فرماندهی 
سپاه حضرت ولی عصر )عج( خوزستان و فرمانده ناحیه 

مقاومت بسیج شهرستان شوش گفت: این مهمات در دو 
پادگان شهید محسن حسینی و شهید محمد منتظری 
بخش شاوور شوش نگهداری می شد که در یک ماه اخیر 

جمع آوری و منهدم شد.
وی افزود: این دو پادگان در زمان جنگ تحمیلی 
به عنوان زاغه مهمات مورد استفاده قرار گرفته بود که 

پاکسازی شد.
فرماندار شوش تاکید کرد: در جریان پاکسازی اراضی 

این دو پادگان، شش هزار عدد انواع مین ضد نفر، کاتیوشا، 
خمپاره و گلوله توپ، جمع آوری، خنثی و منهدم شد.

نجاتی افزود: از مجموع سه هزار هکتار اراضی پادگان های 
مذکور، تاکنون 500 هکتار از مواد منفجره و مهمات فرسوده 

پاکسازی شده است.
وی همچنین گفت: اراضی پاکسازی شده، برای اجرای 
طرح های کشاورزی و توسعه بخش کشاورزی در این 

شهرستان مورد استفاده قرار می گیرد.

خنثی سازی 6 هزار مین و گلوله دوران 
دفاع مقدس در شوش

استاندار اصفهان:

احیای تالاب 
گاوخونی 
به اندازه 

زاینده رود 
مهم است

به دلیل تاخیر یک ساعته در جلسه مدیریت بحران 
آذربایجان شرقی

معاون استاندار خواستار جریمه 
نقدی دهیاران و بخشداران شد

بهره برداری از برج خبرنگاران ارومیه 
در سال آینده

جمله علل تاخیر در اتمام بموقع 
پروژه عنوان و همکاری و همراهی 
شهردار، شورای شهر ارومیه، بانک 
مسکن، شرکت های گاز، برق و 
آبفا و اعضای شرکت را در جهت 
پیشرفت روند اجرایی پروژه مهم 

و مثبت ارزیابی کرد.
محمد حضرت پور شهردار 
ارومیه در جریان بازدید از پروژه 
»برج خبرنگاران« در ارومیه از 
اینکه خبرنگاران ارومیه بزودی 
صاحب مسکن می شوند. ابراز 

خشنوندی کرد.
میزان سرمایه گذاری در پروژه 
»برج خبرنگاران« 160 میلیارد 

ریال اعلام شد.

بهار- خبرنگارکیهان: 
بهار گفت:  امام جمعه شهر 
تمام  نیمه  پروژه  اتمام  برای 
بهاری  آیت الله  علمیه  حوزه 
باید اعتبارات وعده داده شده، 

تأمین شود. 
حجت الاسلام حبیب الله حاتم نیا، 
افزود: برای ادامه اجرای ساختمان 
حوزه علمیه بهار، 450 میلیون 
تومان اعتبار تخصیص یافته اما ریالی 
به این پروژه تاکنون اختصاص داده 
نشده است. وی خاطرنشان ساخت: 
در سفر رئیس مجلس به شهر بهار، 
وی قول کمک 300 میلیون تومانی 

را داد اما تاکنون از این وعده نیز 
خبری نشده است.

حاتم نیا، ادامه داد: ساختمان 
فعلی حوزه علمیه بهار واقع در جوار 
مرقد مطهر آیت الله بهاری، قبلًا به 
عنوان زائرسرا استفاده می شد و 
فضای مناسبی برای استقرار طلاب 
و تحصیل آنها نیست و به علت 
محدودیت، امکان جذب طلبه به 
تعداد بیشتر وجود ندارد و درحال 
حاضر تنها 42 نفر مشغول تحصیل 

در آن هستند.
امام جمعه بهار اعلام کرد: 
درحال حاضر برای تکمیل این 

پروژه، به حدود 10 میلیارد ریال 
امیدواریم  نیاز است که  اعتبار 
سال آینده با اختصاص آن، شاهد 
افتتاح حوزه علمیه بهار باشیم. وی 
همچنین خواستار توجه به تأمین 
اعتبار ساختمان نیمه تمام مجتمع 
فرهنگی تبلیغی سازمان تبلیغات 
اسلامی شهر بهار که از سال 1387 
عملیات اجرایی آن آغاز شد و به 
علت عدم تحقق بودجه موردنیاز، 
نیمه کاره رها شده است شد. در 
آغاز انجام این پروژه 300 میلیون 
تومان اعتبار اولیه جذب و صرف 

شده است.

امام جمعه:برای اتمام کار ساخت حوزه علمیه 
بهار به 10میلیارد ریال اعتبار نیاز است

مهلت بیمه چای در گیلان تا بیستم اسفند تمدید شد.
مدیر بیمه کشاورزی استان گفت: پیش از این آخرین فرصت چایکاران 
برای بیمه باغ های چای، دهم اسفند بود که با توجه به استقبال چایکاران 

به مدت 10 روز دیگر تمدید شد.
کاظم صفار حمیدی افزود: چایکاران برای بیمه باغ های چای تا ساعت 
اداری چهارشنبه 20 اسفند فرصت دارند به شرکت کارگزاری های بیمه و 

شعب بانک کشاورزی مراجعه کنند.
وی افزود: تاکنون 13 هزار و 800 چایکار گیلانی، 8 هزار هکتار از 

باغ هایشان را بیمه کردند.
در فصل زراعی گذشته، 30 میلیارد ریال غرامت به چایکاران گیلانی 

پرداخت شد.
90 درصد چای ایران در گیلان تولید می شود و از 22 هزار هکتار 

باغ های چای شمال کشور حدود 20 هزار هکتار در گیلان قرار داد.

تمدید مهلت بیمه چای 
در گیلان

صنعت  سازمان  رئیس 
گفت:  خوزستان  تجارت  و 
ملاس  300هزارتن  سالانه 
تولید  استان  در  نیشکر 
می شود که متاسفانه این 
محصول توسط چهار تا پنج 
دلال به خارج استان می رود.

نورالله حسین زاده افزود: این 
محصول یک مزیت برای استان 
است و ارزش افزوده بالایی دارد 
و باید برای تولید آن تلاش و 
جدیت بیشتری صورت پذیرد.

وی تصریح کرد: با توجه 
واحدهای  به شرایط موجود 
تولیدی استان که نیاز به ملاس 
دارند، به ناچار این محصول 
را از استان  های دیگر وارد و 

خریداری می کنند.
حسن زاده در پایان گفت: 
انتظار داریم مسئولان استان 
این مسئله را حل کرده و برای 
وارد کردن و خرید ملاس 
نیشکر تغییر وضعیتی اتخاذ 

کنند.

رئیس سازمان صنعت و تجارت استان:
دلالان، ملاس

 نیشکر را از خوزستان خارج می کنند

افزایش بیماری های پوستی و سرطان
 در اثر شیرابه زباله سراوان رشت

عضو هیئت علمی دانشگاه گیلان اعلام کرد


